



Dato: 20. december 2021  
Sagsnr.: 2021 – 11266  
Sagsbeh.: CES/Juridisk Afdeling

Folketingets Retsudvalg  
Christiansborg

### **Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 359 (REU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).**

#### **Spørgsmål nr. 359:**

”Vil statsministeren i forlængelse af samrådet om retningslinjer for e-mails og sms’er den 7. december 2021 redegøre for, om der findes andre metoder til at genskabe sms-beskeder, end de metoder som Rigspolitiets teknikere har anvendt og Center for Cybersikkerhed forventes at ville anvende?”

#### **Svar:**

Statsministeriet kan oplyse, at justitsministeren og forsvarsministeren den 7. december 2021 besvarede samrådsspørgsmål A-C (Alm. del) på et lukket samråd i Folketingets Granskningsudvalg. Samrådsspørgsmålene vedrørte bl.a. politiets forsøg på genskabelse af SMS-beskeder samt muligheden for at involvere andre aktører, herunder Center for Cybersikkerhed, i forsøget på genskabelse.

Statsministeriet er endvidere bekendt med, at Justitsministeriet til Minkkommissionen den 7. december 2021 har oplyst, at Forsvarets Efterretningstjeneste (FE) i anledning af samrådet har afgivet en udtalelse til Forsvarsministeriet. Af udtalelsen fremgår det bl.a., at Center for Cybersikkerhed ville have fulgt den samme fremgangsmåde og anvendt de samme værktøjer, som er beskrevet i Rigspolitiets Nationalt Cyber Crime Center (NC3)’s opgaveløsning. Endvidere fremgår det, at FE på det foreliggende grundlag ikke kan pege på yderligere undersøgelser, som kunne være iværksat for at fremfinde og eventuelt genskabe de pågældende beskeder.

Justitsministeriet har endvidere oplyst over for Minkkommissionen, at NC3 har anvendt de tekniske redskaber, som politiets teknikere anvender ved forsøg på genskabelse af materiale fra telefoner mv. eksempelvis i forbindelse med sager om meget alvorlig kriminalitet. Det er således Rigspolitiets vurdering, at de skridt, der kan være relevante at

tage, er blevet taget. I det lys finder Justitsministeriet ikke, at der er grundlag for at tage yderligere skridt.

Spørgsmål herom i øvrigt bedes rettet til Justitsministeriet.

Med venlig hilsen

Mette Frederiksen